

Aanbesteding: Afvalinzameling en -verwerking
Aanbestedende Dienst: Da Vinci college (aanbestedende dienst)
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 103
Onderwerp: Bijlage 6 Model referentieopdrachten

Vraag:

Bij punt 5 wilt u hier dat we hier ook de behaalde resultaten, denk hierbij aan looptijden, levertijden etc beschrijven. We zien dit niet vaak terugkomen in aanbestedingen. Voldoet ook enkel en alleen een beschrijving van de opdracht?

Antwoord:

Naast een beschrijving van de opdracht vernemen wij hier ook graag de looptijd (start- en einddatum) van de opdracht.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 104
Onderwerp: Bijlage 6 Model referentieopdrachten

Vraag:

Bij punt 4 staat vermeld (handtekening opdrachtgever) Is het dan de referentie het document dient te ondertekenen?

Antwoord:

De referent (opdrachtgever) dient inderdaad het formulier te tekenen bij punt 4.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 105
Onderwerp: Prijzenblad bij NVI1

Vraag:

Kunt u aangeven of de aantallen kloppen voor de afvalzakken in de reststoffenstations (Cel D35, D36, D37)?

Antwoord:

Deze aantallen kloppen, n.b. aan de aantallen kunnen geen rechten ontleend worden. In de praktijk kunnen er meer of minder afvalzakken afgenomen worden, dit is een indicatie.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
106

Onderwerp:
Ongelijk speelveld; vraag 27

Vraag:

Inschrijvers kunnen met dit antwoord allerlei zaken opgeven die niet meewegen in de prijs; creëert dat dan geen ongelijk speelveld doordat kwaliteit hoger gewaardeerd wordt?

Antwoord:

Indien er bij de kwalitatieve gunningscriteria zaken opgegeven worden waarbij expliciet aangegeven wordt dat er kosten mee gemoeid zijn die geen onderdeel van de inschrijfprijs zijn, zullen de bijbehorende kosten door de beoordelaars meegenomen worden in hun oordeel van het kwalitatieve criterium. De extra kosten worden dus niet meegenomen in de beoordeling van de prijs, maar dat neemt niet weg dat beoordelaars er geen rekening mee houden in hun beoordeling van de kwalitatieve gunningscriteria. Beoordelaars zullen de kosten afwegen tegen de meerwaarde van bijv. een verduurzamingsvoorstel.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
107

Onderwerp:
PBD en PD volgens Nedvang

Vraag:

In vraag 49 wordt PBD gehanteerd als term; mogen wij u en de inschrijvers op wijzen dat de B van blik of metaal niet is toegestaan volgens de acceptatievoorwaarden van Nedvang én is er voorzien in een innamestation voor statiegeld blikjes?

Antwoord:

Met PD/Plastic/PBD wordt overal Plastic Drinkverpakkingen bedoeld. Er is (nog) geen innamestation voor statiegeld blikjes.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
108

Onderwerp:
Extra container leveren

Vraag:

In vraag 50 geeft opdrachtgever aan dat extra containers niet vaak voorkomen; waarom houdt u dan toch vast aan het leveren binnen twee werkdagen? Ook hier zijn in de praktijk weer grote verschillen: een open container voor grof afval kan vaak de volgende dag al, een nieuwe perscontainer kent levertijden van maanden en een rolcontainer wordt vaak volgens schema (vaste dagen) uitgeleverd. Wilt u het antwoord enigszins aanpassen op de werkelijkheid bij de meeste inschrijvers?

Antwoord:

Extra containers dienen binnen twee werkdagen geleverd te worden, m.u.v. perscontainers. Mocht er een extra perscontainer nodig zijn dan treden partijen in overleg over de levertijd hiervan. Mocht een perscontainer defect zijn of om een andere reden niet meer gebruikt kunnen worden dan dient Opdrachtnemer z.s.m., maar uiterlijk binnen 2 werkdagen voor een passende oplossing te zorgen zodat Opdrachtgever niet onnodig lang met een tekort aan containers of volle containers zit, totdat er weer van een perscontainer gebruik kan worden gemaakt.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Extra lediging

Vraag:

Vraag 52. Wij werken met routedagen waardoor we niet elke dag in elke stad de routes uitvoeren en zo kilometers en CO2 uitstoot besparen. Het is dus kostenverhogend, levert meer CO2 op en is inefficiënt om extra lediging als eis de volgende dag uit te voeren. Indien de schema's bekend zijn op de scholen levert een extra lediging op de volgende routedag vaak geen probleem op. Kunt u de eis aanpassen naar extra ledigingen worden op de eerstvolgende routedag uitgevoerd. (reactietijd is vaak binnen twee dagen)

Antwoord:

Eis 9 wordt aangepast naar twee werkdagen na ontvangst van het verzoek.

Dit wordt ook aangepast in de 2e kpi m.b.t. de extra ledigingen.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
110

Onderwerp:
Vraag 55 - tijden

Vraag:

Is het wel mogelijk om in overleg met de locatie afwijkende tijden af te spreken?

Antwoord:

We kunnen garanderen dat tussen 08:00 en 17:00 de containers klaar staan /geleegd kunnen worden. Voor 08:00 of na 17:00 kunnen wij niet garanderen of per locatie vastleggen voor de contractperiode omdat dit afhankelijk is van de huismeester die op de betreffende locatie werkt. Uiteraard kan na gunning bekeken worden wat er op de verschillende locaties nog mogelijk is qua tijden, met de kanttekening dat als afgesproken wordt dat containers al vanaf 07:00 geleegd kunnen worden, dit op een later moment ook weer aangepast moet kunnen worden naar 08:00 indien 07:00 niet meer werkbaar is voor Opdrachtgever.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
111

Onderwerp:
prijzlijst

Vraag:

Indien inschrijver niet beschikt over 360 liter rolcontainers, mag er dan een alternatief worden aangeboden?

Antwoord:

Als alternatief mogen er 240 liter containers aangeboden worden. Het prijzenblad is hierop aangepast. Let op: inschrijvers dienen óf hun tarieven op te geven bij de 240 liter containers óf bij de 360 liter containers.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
112

Onderwerp:
Prijzlijst obv 40 weken

Vraag:

U geeft aan dat er obv 40 weken dienstverlening plaatsvindt. Daarnaast geeft u aan dat ledigingen in de schoolvakanties handmatig worden verwijderd door gebruik van de portal. Is het niet de bedoeling dat er in de schoolvakanties m.b.v. een portal extra ledigingen worden aangevraagd?

Antwoord:

Opdrachtgever en Opdrachtnemer treden na gunning in overleg over de meest werkbare werkwijze m.b.t. de ledigingen in schoolvakanties. Dit kan enerzijds door het aanvragen van extra ledigingen in de vakanties via de portal of anderzijds door het annuleren van ledigingen in de vakantie weken. N.b. Aanbestedende dienst benadrukt dat het niet per definitie zo is dat er alleen in de 40 schoolweken ledigingen plaatsvinden, het komt voor dat er in de schoolvakanties ook ledigingen nodig zijn.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
113

Onderwerp:
Prijzlijst, reinigingskosten

Vraag:

U geeft in vraag 6 aan dat er sprake is van extra reinigingskosten; deze post staat niet op de prijslijst, is dat correct?

Antwoord:

Dat is correct, hier wordt geen regel voor toegevoegd aan het prijzenblad. Indien er een verzoek komt voor een extra reinigingsbeurt maken partijen hier nadere afspraken over.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
114

Onderwerp:
Acceptatievoorwaarden

Vraag:

In de eerste Nota van Inlichtingen is door meerdere partijen aangegeven dat er conform wet- en regelgeving naast de inkoopvoorwaarden van Opdrachtgever ook acceptatie/aanlevervoorwaarden van Opdrachtnemer

gehanteerd moeten worden. Opdrachtgever heeft de vraagstellers verzocht hun acceptatievoorwaarden en de gronslag voor deze voorwaarden met Opdrachtgever te delen zodat hier een besluit over genomen kan worden.

Antwoord:

Door twee partijen zijn acceptatievoorwaarden aangeleverd. Omdat deze niet volledig overeenkomen kan niet zonder meer besloten dat acceptatievoorwaarden van Opdrachtnemers naast de inkoopvoorwaarden van toepassing verklaard kunnen worden. Na gunning treden Opdrachtnemer en Opdrachtgever in overleg over de acceptatievoorwaarden. De strekking van de acceptatievoorwaarden is duidelijk, indien de Opdrachtnemer aan wie de overeenkomst gegund zal worden geen onoverkomelijkheden in de acceptatievoorwaarden heeft opgenomen, zullen deze geaccepteerd worden. Indien er niet toegestane of uitgesloten materialen in de acceptatievoorwaarden staan waar Opdrachtgever vragen bij heeft, dient Opdrachtnemer o.b.v. wet- en regelgeving aan te tonen dat deze materialen vanwege een wettelijke grondslag niet bij een bepaalde afvalstroom mogen.

Percelen:	P1 Afvalinzameling en -verwerking
Beantwoord op:	25 sep. 2023
Label:	Inhoud